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Virksomhetsrapportering 2021 - Årsrapportering 

Virksomhetsrapporteringen ved UiO skjer tertialvis (hver 4. måned). Rapporteringen 3. tertial er 
delt i 2 deler, der fakultetene innen 15. desember skal registrere budsjetter for kommende år basert 
på prognoser for det inneværende årets endelige resultat. 

I januar bes fakultetene avgi en supplerende rapport der man basert på endelige regnskapstall bes 
kommentere om det i løpet av desember og i forbindelse med årsoppgjøret har oppstått eller blitt 
avdekket avvik fra prognosen. I tillegg bes fakultetene rapportere på utvalgte deler av sin faglige 
virksomhet. Det vises til sakens vedlegg. 

Sammendrag av årets viktigste aktiviteter og resultater 

2021 startet med et nytt og utvidet dekanat i ledelsen av fakultetet, som foruten en dekan, 
prodekan (studier) og forskningsdekan også har en visedekan for innovasjon og digitalisering for 
perioden 2021-24. Det første halvåret var fakultetets bygninger mer eller mindre stengt, og så godt 
som all virksomhet foregikk digitalt, og året sluttet på samme måte. Til tross for dette ble 
virksomheten holdt oppe av ansatte og studenter, og resultatene for 2021 for utdanning og 
forskning kan ikke sies å bære nevneverdig preg av de endrede betingelsene. En lærdom de fleste 
har trukket, er at digitale verktøy kan mestres og være til stor nytte. 

Høsten 2021 kunne fakultetet feire at det var 25 år siden det ble etablert, og gjennom to uker med 
faglige og sosiale arrangementer samt en stor fest for alle fakultetets nåværende og flere tidligere 
ansatte ble fakultetet godt synlig for omverdenen, og de ansatte kunne igjen komme sammen og få 
rektors anerkjennelse av fakultetets meritter innen utdanning og forskning og dets 
samfunnsmessige betydning.  

Noen høydepunkt kan nevnes spesielt. Lektorprogrammet ble evaluert av NOKUT, og rapporten, 
som forelå ved dette årets begynnelse, anerkjente den gode kvaliteten i programmet. IDEA, senter 
for pedagogisk innovasjon og digitalisering, ble etablert og har spilt en vesentlig rolle i fakultetets 
storstilte opprustning av undervisningsrom og fellesarealer. ISP åpnet et nytt nasjonalt senter for 
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spesialpedagogisk forskning og inkluderende praksis, SpedAims, og en av fakultetets SFF-søknader 
er med i finalerunden. Det ble igangsatt et arbeid for å utvikle en egen bærekraftstrategi for 
fakultetet i tråd med UiOs strategi 2030. 

Flere ansatte mottok heder og ære: Fakultetets priser gikk til Terje Ulv Throndsen for undervisning 
og til Øystein Gilje for formidling, og Henrik Galligani Ræder fikk UiOs velferdspris. Fakultetet fikk 
to nye meritterte undervisere, Jonas Bakken og Marte Blikstad-Balas. Rachelle Esterhazy mottok 
Kongens gullmedalje for sin doktoravhandling, og Kirsti Klette ble utnevnt til æresdoktor ved 
Gøteborgs universitet. Sigrid Blömeke ble tatt opp som medlem i Det norske videnskabsakademi og 
Nora Mathe og Astrid Sandsør som medlemmer i Akademiet for yngre forskere.  

2021 ble tross alt et godt år for fakultetet takket være stor innsats fra ansatte og studenter. Det 
vises for øvrig til noe mer detaljerte redegjørelser i avsnittene nedenfor. 

Studier 

Fakultetets studieprogrammer har for det meste god søkning, og relativt høy 
studiepoengproduksjon og gjennomføringsprosent sammenlignet med andre studier på HumSam-
området. 
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Lektorprogrammet fortsetter med god vekst i antall kandidater som gjennomfører. Vi ser at 
masterkravet for opptak til praktisk-pedagogisk utdanning gir utfordringer i rekruttering, noe som 
også medfører en viss nedgang i antall ferdige kandidater og studiepoeng for fakultetet. I 2021 har 
også vårt fakultet merket en nasjonal nedgang når det gjelder søknad til lærerutdanninger. 
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2017 2018 2019 2020 2021
Bachelor 195 190 215 210 210
Master 270 235 260 275 255
LEP 110 120 165 155 190
PPU 345 315 310 310 260
Sum 920 860 950 950 915

Antall uteksaminerte kandidater (avrundet til nærmeste 5) 

Det ble uteksaminert 179 lektorer fra lektorprogrammet i 2021, hvilket er 70 flere enn 
Kunnskapsdepartementets måltall på 109. 258 kandidater fullførte PPU i 2021, 35 færre enn 
Kunnskapsdepartementets måltall på 293. 

Studiemiljø 

Fakultetet opplever ingen større utfordringer knyttet til studiemiljøet, ut over de som naturlig 
følger av den krevende koronasituasjonen. Det vises for øvrig til vedlagte rapport om hendelser 
relatert til studiemiljø («Si Fra»-rapportering). 

Forskning 

Tross koronasituasjonen er forskningsaktiviteten ved fakultetet fortsatt høy. Alle fakultetets 
institutter har i 2021 fått innvilget store forskningsprosjekter fra NFR og fra ulike oppdragsgivere, 
og ISP har fått innvilget et nasjonalt senter for spesialpedagogisk forskning og inkluderende 
praksis, SpedAims. 
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EFV-inntekter siste 5 år. 
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CEMO og ISP har kommet til finalen med sin SFF-søknad om Equality in Education, med 
samarbeidspartnere fra alle instituttene. Ansatte ved IPED bidrar dessuten i en SFF-søknad fra 
Institutt for medier og kommunikasjon ved Humanistisk fakultet, som også er finalist. Hvis en av 
disse søknadene innvilges, vil det få store ringvirkninger for forskningen ved fakultetet i mer enn ti 
år framover og særlig for de instituttene som er involvert. 

Våre 13 forskergrupper har søkt om fornyet status i år og fått det innvilget, og arbeidet i gruppene 
viser høy kvalitet. Dette legger grunnlaget for fortsatt høyt akativitetsnivå og høy forskningskvalitet 
ved fakultetet i årene som kommer. 

Fakultetet har i løpet av 2020 innvilget 21 forlengelser av ansettelsesforhold for stipendiater og 
postdoktorer som har blitt forsinket uforskyldt som følge av koronasituasjonen. Det vises til 
vedlagte rapportering om dette. 

Forskerutdaning 

Det er gjennomført 17 disputaser for graden PhD ved fakultetet i løpet av 2015, og 1 for graden dr. 
philos. Ingen innleverte avhandlinger for PhD er endelig avvist eller underkjent. 

Det er i samme periode tatt opp 14 nye kandidater til fakultetets PhD-program. 

I etterkant av den eksterne evalueringen av phd-programmet som ble gjennomført i 2020 er det 
iverksatt et arbeid med å vurdere og evt implmentere de endringene som ble foreslått i 
evalueringsrapporten. 

Digitalisering og innovasjon 

Dekanatet er i inneværende periode utvidet med en egen visedekan for digitalisering og 
innovasjon, og flere viktige aktiviteter er igangsatt på området. Innen området digitalisering i 
undervisningen er det etablert et fakultært ressurssenter – IDEA (Innovasjon og Digitalisering i 
Utdanning) – med finansiering fra både fakultetet og UiOs SK-IT satsing. IDEA skal fungere som et 
faglig kraftsenter for fakultetet i arbeidet med å styrke både faglærernes og studentenes 
kompetanse innen bruk av digital infrastruktur og teknologi i undervisningen. Det er allerede 
avholdt flere vellykkede arrangementer i senterets regi, bl. a. det er etablert fast opplæringstilbud 
om bruk av nye teknologier og arrangementer som stimulerer til erfaringsdeling og samarbeid om 
pedagogisk bruk av teknologi. Utvikling av digitale ressurs- og opplæringsmaterialer er igangsatt. 
Mer informasjon om IDEA aktiviteter og tilbud finnes på IDEA nettsted 
(https://www.uv.uio.no/om/organisasjon/idea/) 

Parallelt med etableringen av IDEA dette er det gjennomført en omfattende oppgradering av 
fakultetets undervisningsarealer, samt fellesarealer i umiddelbar tilknytning til disse. 
Oppgraderingen omfatter både helt ny AV-infrastruktur, oppussing av rom, ny 
klasseromsmøblering inkl. nye hev/senk-katetre samt etablering av mange nye områder for 
studentenes selvorganiserte samarbeid. Fakultetet har også investert i nye elektroniske 
oppslagstavler i Helga Engs hus. Mer informasjon om oppgraderingsprosjektet finnes på prosjektet 
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nettside (https://www.uv.uio.no/om/organisasjon/uv-prosjekter/oppgradering-undervisning-
uv/index.html) 

Fakultetets arbeid med å disponere fagnære IT-ressurser strategisk og koordinert – med de tre IT-
labene EngageLab (IPED), TLVLab (ILS) og SPELL (ISP) som de viktigste elementene, er også 
videreført. 

Parallelt er det laget en plan for kartlegging av pågående innovasjonsarbeid og 
innovasjonsprosjekter på fakultetet, herunder samfunnsinnovasjonsprosjekter, nye initiativer, 
finansieringskilder samt behovene en fakultær innovasjonsstrategi bør dekke. I 2022 vil det lyses 
ut en midlertidig rådgiverstilling på området innovasjon og digitalisering for å styrke fakultetets 
kapasitet på området. 

Kommunikasjon og formidling 

2021 har vært nok et år med høy kommunikasjonsaktivitet. Fokus for kommunikasjonsredaksjonen 
har vært å formidle UVs faglige aktiviteter på en profesjonell måte i mange kanaler. Vi har også 
brukt tid på å ferdigstille strategi for ekstern kommunikasjon. Antall omtaler av fakultetet i 
mediene har økt, og vi har fått flere følgere i alle sosiale mediekanaler hvor vi er til stede. Særlig går 
innhold på Facebook og LinkedIn godt, og vi ser stor rekkevidde og engasjement rundt våre 
innlegg. 

Vi har høy produksjon av forskningsaktueltsaker på egne nettsider, og når godt ut via forskning.no 
og utdanningsforskning.no. Vi har til enhver tid flere pågående prosjekter på feltet 
kommunikasjon, og bidrar inn i UiO-prosjekter så som implementering av ny visuell profil. 

Noen nøkkeltall fra 2021: 

 16 episoder ble produsert til UVs podkast Læring (mot 7 i 2020), totalt har podkasten over 
26 000 avspillinger 

 6 episoder ble produsert til UiOs podkast Universitetsplassen 

 Levert 6 pressemeldinger til NTB (mot 0 i 2020) 

Økonomisk status pr. 31.12. 2021 

Basisvirksomheten(1) ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet endte med et akkumulert 
mindreforbruk på 22,5 MNOK i 2021. Overført saldo fra i fjor var på 33,8 MNOK, og resultatet er 
dermed en klar forbedring sammenliknet med en bevisst forsiktig/pessimistisk prognose som ble 
levert 15. desember. 

 
1 UV-fakultetet rapporterer tall fra 18xxxxxx-serien eksklusive LINK 18250000 som rapporterer selvstendig etter avtale 
med VØS 
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Forklaringen på forbedringen er i stor grad at fakultetet etter sommerferien, og spesielt i 3. tertial, 
har jobbet intenst med et ambisiøst investeringsprosjekt i AV-utstyr i fakultetets 
undervisningsrom. Prosjektrammen var på ca. 10 MNOK, og de fleste leveransene knyttet til dette 
prosjektet ble mottatt før årsskiftet. Forsiktigheten i prognosen for 2021 som ble levert i desember, 
var relatert til spørsmålet om hvorvidt kostnadene til dette prosjektet ville bli bokført før eller etter 
årsskiftet. 

Fakultetet med sine underenheter legger til grunn at hovedtrekkene i finansieringen av U&H-
sektoren videreføres de nærmeste 5 årene, og at også det materielle grunnlaget for den 
eksisterende modellen i hovedsak forblir uendret. 

Fakultetets prognose for akkumulert resultat ved utløpet av perioden er for øyeblikket et 
underforbruk på ca 13 MNOK. Dette utgjør ca 4,3 % av bevilgningen, som altså er innenfor den 
grensen Kunnskapsdepartementet har fastsatt for overføring av midler mellom budsjettår. 

Det er også gjort nøkterne anslag for nettobidrag til basis fra EFV-virksomheten. 

I et institusjonelt perspektiv er det viktig å merke seg at nettobidraget fra oppdragsvirksomheten 
ved ILS – mer enn 40 MNOK pr. år – er en viktig del av finansieringsgrunnlaget for 
lærerutdanningene. IPED og ISP er også avhengige av gode og stabile prosjektinntekter for å 
finansiere deler av basisvirksomheten. 

Årsverksutvikling 

Overordnet viser årsverksutviklingen for UV-fakultetet en økning i antall stillinger i 2021 
(sammenlignet med 2020). Økningen gjelder primært undervisnings- og forskningsstillinger. Dette 
er resultatet av en bevist rekrutteringspolitikk ved flere institutter, hvor sikre fratredelser 
(alderspensjonering) er erstattet i forkant. Trenden vil snu i 2022 som følge av at flere UFF-
stillinger som da allerede vil være erstattet, blir avsluttet. Det vises til eget vedlegg for ytterligere 
detaljer. 

Arbeidsmiljø 

Koronassituasjonen har naturlig nok innvirket på arbeidshverdagen for alle fakultetets ansatte. 
Fakultetet har etter beste evne forsøkt å bidra til avklaringer av rammebetingelser, og har 
tilrettelagt både for hjemmekontorordninger og for delvis tilstedeværelse på campus innenfor de 
rammene som myndigheter og UiO sentralt har bestemt. 

Fakultetet har ikke registrert økt sykefravær eller andre konkrete effekter av koronasituasjonen. 

Det vises for øvrig til årsrapport fra Lokalt arbeidsmiljøutvalg (LAMU) som behandles som egen 
sak. 
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Forslag til vedtak: 

Fakultetsstyret tar årsrapporteringen til etterretning. 

 
 
 
Bård Kjos 
fakultetsdirektør 
 
 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert. 
 
Vedlegg: 

1. Økonomirapport (prognose 2022-25) 
2. Årsverksutvikling 
3. Rapport om forlengelser av stipendiater og postdoktorer 
4. Klager og avvik på læringsmiljø (Si Fra) 
5. Kandidatmåltall 
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Regnskap 2021 
 
 

Basisvirksomheten(1) ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet endte med et akkumulert 
mindreforbruk på 22,5 MNOK i 2021. Overført saldo fra i fjor var på 33,8 MNOK, og 
resultatet er dermed en klar forbedring sammenliknet med en bevisst forsiktig/pessimistisk 
prognose som ble levert 15. desember. 
 
Forklaringen på forbedringen er i stor grad at fakultetet etter sommerferien, og spesielt i 3. 
tertial, har jobbet intenst med et ambisiøst investeringsprosjekt i AV-utstyr i fakultetets 
undervisningsrom. Prosjektrammen var på ca. 10 MNOK og de fleste leveransene knyttet til 
dette prosjektet ble mottatt før årsskiftet. Forsiktigheten i prognosen for 2021 som ble levert 
i desember var relatert til spørsmålet om hvorvidt kostnadene til dette prosjektet ville bli 
bokført før eller etter årsskiftet. 
 
Flere av våre enheter opplevde dessuten økt aktivitet i desember, noe som ga utslag på 
driftskostnadene. Kostnader til praksisplasskostnadene har vært utfordrende å prognostisere 
og kostnadseffekten av disse ble høyrere i desember enn i de øvrige periodene. 
 
Til sammen bidro punktene nevnt ovenfor til å redusere det akkumulerte mindreforbruket i 
større grad enn det som var forutsatt ved forrige rapportering. 
  
Det har ellers ikke inntruffet store enkelthendelser i fakultetets økonomi siden 
budsjettrapporteringen i desember 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 UV-fakultetet rapporterer tall fra 18xxxxxx-serien eksklusive LINK 18250000 som rapporterer selvstendig 
etter avtale med VØS 
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5-årig prognose 
 

 
 
 
 
Fakultetets prognose for akkumulert resultat ved utløpet av perioden er for øyeblikket et 
underforbruk på ca 13 MNOK. Dette utgjør ca 4,3 % av bevilgningen, som altså er innenfor 
den grensen Kunnskapsdepartementet har fastsatt for overføring av midler mellom 
budsjettår. Fakultetet vil imidlertid umiddelbart iverksette et arbeid for å omsette også de 
resterende midlene i aktivitet som bringer resultatet nærmere balanse. At arbeidet ikke 
starter før nå har sammenheng med at verktøy for arbeid med LTB ikke har vært tilgjengelig 
før svært sent på året (etter BOTT-omleggingen). 
 
Bevilgningsnivået for 2022 er lagt til grunn for resten av langtidsperioden. Enhetene har 
imidlertid oppdatert måltallene for studiepoengproduksjon, kandidater, m.m. Disse 
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elementene er tatt inn i modellen for prognostisering av inntektene fremover 
(inntektssimulator) og innarbeidet i prognosen. 
 
På master i utdanningsledelse og veiledningsutdanning programmene er det en økning i 
søkertall. Fakultetet opplever samtidig en nedgang i søkertall til både lektorprogrammet 
(som er i tråd med en generell nedgang i søkningen til lærerutdanningene nasjonalt) og PPU. 
Det er dessuten spesielt utfordrende med rekruttering av studenter til de internasjonale 
programmene. Dette er en direkte følge av pandemien som påvirker studiemobiliteten. 
Inntektene i prognosen bygger derfor på moderate anslag for resultatinntekter fra både 
studier og forskning. Fakultet og underliggende enheter jobber i et lengre perspektiv med å 
øke både søkertall, samt gjennomføringen i studiene. 
 
Fakultetet legger til grunn at øvrig inntektsutvikling vil være moderat. 
 
Stillingsplanene/bemanningsplanene er det strategiske verktøyet som benyttes av enhetene 
ifm. med planlegging av ressurskabalen og ifm. prognostisering av personalkostnadene. 
Overordnet er årsverksutviklingen ved UV-fakultetet preget av 2 motsatte tendenser 
gjennom prognoseperioden: 
På den ene siden, vil én av våre enheter oppleve avganger av personal som allerede er 
erstattet (dette er resultatet av en planlagt strategi med forskutterte rekrutteringer i forkant 
av avganger) mens andre enheter ved UV har planlagt å iverksette en offensiv 
rekrutteringspolitikk for å forsterke utvalgte fagmiljøer. 
 
Kostnadene for øvrig (spesielt driftskostnadene) er fremdeles utfordrende å forutsi. Disse 
har skapt og kommer fremdeles til å skape volatilitet i resultatene fremover.  
I prognose, ligger det imidlertid en forventning om en normalisering av pandemisituasjonen, 
noe som gjenspeiler seg i størrelsen på driftsbudsjettet de kommende årene. 
UVs underliggende enheter har relativt store forventninger om å kunne gjennomføre noen av 
de tidligere planlagte aktiviteter som har blitt enten kansellert eller utsatt i 2020 og 2021. 
Fakultetet og underliggende enheter fokuserer kontinuerlig på å justere aktivitetsnivået slik 
at inntekter og utgifter på sikt bringes i årlig balanse. 
 
Fakultetet opplever en spesiell utfordring knyttet til prosjektavslutninger. Særlig ett institutt 
er tungt involvert i store oppdragsprosjekter som strekker seg over flere år og som samtidig 
gis store inntekter ved prosjektavslutning (hvert enkelt av disse i størrelsesorden 3-10 
MNOK). I 2025/2026 blir seks av disse avsluttet med en budsjettert prosjektavslutning i 
2026 på nærmere 19 MNOK. Dette gir et økt forventet mindreforbruk mot slutten av 
langtidsprognosen. 
 
At oppdragsprosjekter av en slik størrelsesorden ikke kan periodiseres gir et utfordrende 
utgangspunkt for økonomisk planlegging, fordi man med svært ujevne mellomrom får tilført 
store midler til budsjettet, og som må disponeres mer jevnt over tid. Fakultetet vil innlede en 
dialog med VØS og aktuelle eksterne oppdragsgivere med henblikk på om mulig å finne mer 
smidige løsninger på denne problemstillingen. 
 
Det er lagt inn en post for strategiske midler av betydelig størrelse i langtidsprognose. 
Midlene disponeres av fakultetets ledelse. I forbindelse med utarbeidelse av prognosen er det 
en forventning om systematisk oppfølging av disse midlene slik at de kommer til anvendelse 
og finansiering av faglige relevante aktivitet. 
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ILS: Til tross for oppjusterte måltall for studiepoeng og kandidater for perioden, forventer 
enheten en nedgang i bevilgning på 2% fra 2021-2026. Det er ventet en reduksjon i antall 
ansatte ved ILS de neste årene som følge av planlagte avganger. Lønnskostnadene vil 
allikevel overstige bevilgningen (disse vil utgjøre 112% av bevilgningen i 2023). Enheten er 
derfor fremdeles avhengig av ekstern finansiering for å oppnå økonomisk balanse. 
Prosjektinntekter utgjorde 34% av ILS sine totale inntekter i 2021. Instituttet er opptatt av å 
opprettholde denne aktiviteten samt stabilisere porteføljen på 2022 nivå. 
Instituttet har flere store oppdragsprosjekter med varighet 3-5 år. PISA og TIMSS er 
eksempler på store oppdrag som gir stabile inntekter fremover. I 2025/2026 er det seks 
store oppdragsprosjekter som blir avsluttet og prosjektavslutningen i 2026 er budsjettert 
med kr 18,9 MNOK.  
Instituttet ønsker å videreføre eksisterende praksis med ansettelser av nytt personell før 
avgang finner sted. Det fører til en økning av personalkostnader fra 2024 og frem til 2026. 
Enheten har levert akkumulerte merforbruk de siste årene. Trenden snur i 2024 og fortsetter 
i 2025/2026 som følge av de nevnte prosjektavslutningene. 
 
ISP: Enheten forventer å ligge på et inntektsnivå som er tråd med det som ble estimert ifm. 
tidligere innleverte langtidsprognoser. Enheten opplever gode søkertall på flere programmer 
og gjennomføringsgraden er høy. Enheten avsluttet 2021 med et mindreforbruk på 6,8 
MNOK. Enheten har i desember 2021-januar 2022 arbeidet med tiltak og planer for å få 
budsjettet i den 5-årige prognosen i balanse. ISP har spesielt jobbet med stillingsplanene og 
kunngjøring av stillinger som det mest effektive tiltaket for å få ned mindreforbruket. 
På prosjektsiden, forventer enheten en nedgang i nettobidraget i 2024 og videre i 2025 (ift. 
2022 nivået) som skyldes blant annet avslutning av et stort EU-prosjekt for enheten (EQOP 
prosjekt). Enheten forventer ellers å få tilslag på 2 nye prosjekter årlig fra 2023 med et 
stipulert nettobidrag på 7 MNOK og vil med dette bringe regnskapet i balanse. 
 
IPED: Enheten har hatt økt kandidatproduksjon på bachelor mens kandidatproduksjonen på 
master har gått ned. Det er spesielt utfordrende med rekruttering av studenter til de 
internasjonale programmene. Øvrige måltall er forutsatt nokså stabile slik at inntektene 
fremover vil vise en liten nedgang. Enheten avsluttet 2021 med et mindreforbruk på 7,8 
MNOK. Langtidsprognosen tyder på at enheten vil fremdeles levere et mindreforbruk i 2022 
før trenden snur går mot et merforbruk fra og med 2024. Inntektsfall fra flere store 
prosjekter (NordEd og HuLAR) samt økte lønnskostnader pga forskuttering av stillinger 
forklarer trenden. Det er viktig for enheten å få eksterne midler for å holde økonomien i 
balanse. Enheten har ambisiøse forutsetninger om bidraget fra eksternfinansiert virksomhet. 
Satsingen i Laboratoriet virksomhet EngageLab vil være et sentralt virkemiddel for å nå 
ambisjonene på prosjektsiden. 
 
 
CEMO: Enheten avsluttet 2021 med 7,6 MNOK i akkumulert mindreforbruk. I 2022, er det i 
budsjettet lagt inn forventninger om et isolert merforbruk på ca. 6 MNOK. Dette er 
kostnader knyttet til rekrutteringsstillinger. Enheten rekrutterer et betydelig antall 
midlertidige PhD og postdoktor stillinger for å redusere mindreforbruket som er 
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hovedsakelig en følge av ubrukte midler fra CEMOs oppstart. Enheten vil fram til midten av 
2023 motta et tilleggsfinansiering fra KD på 7,5 MNOK per år. Enhetens økonomi blir 
deretter betydelig påvirket, spesielt dersom CEMO får tilslag for SFF søknaden som er sendt.  

Rapportering på bruk av midler til avlønning av studentassistenter 
 
Det vises til notat av 15. juni 2021 med fordeling av midler til avlønning av studentassistenter 
(saksnr 2019/12930-67) samt til bestillings til UiOs årsrapport (saknsr 2021/20890) hvor 
det bes om å rapportere på bruk av midlene. 
 
UV-fakultetet ble tildelt 1,488 MNOK til læringsassistenter. Disse midlene ble viderefordelt 
til enhetene. Det har vært gjort  helhjertede forsøk på å rekruttere assistenter, men det har 
vist seg utfordrende når det også skal tas hensyn til studentenes kompetanse for å bidra i de 
ulike kursene. 
 
Tabellen under viser gjenstående saldo på enhetsnivå ved Det Utdanningsvitenskapelige 
fakultet. Negative tall tilsvarer ubrukte midler per 31.12.2021. 
 

 
 
Det er bare i beskjedent omfang bundet ubrukte midler  
 
 
 
 
 
 

Dato: 27.01.2022   
 
Bård Kjos 

      fakultetsdirektør  
             Pascal Morize          

         seksjonssjef - økonomi
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Oversikten viser utvikling i årsverk ved fakultetet fordelt på vitenskapelige og teknisk-
administrative stillinger fra 2013 til 2021. Oversikten gjelder alle enheter ved fakultetet, eksl. 
LINK- senter for læring og utdanning. 

I 2021 var totalt antall årsverk 388, hvorav 247 vitenskapelige og 141 teknisk administrative.  Dette 
utgjør henholdsvis 64 % og 36 % av totale årsverk.  

Påfølgende grafer viser utvikling i årsverk fordelt på ulike stillingsgrupper.

Utvikling årsverk ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet, 2013-2021
Vitenskapelige og teknisk-administrative stillinger

141
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Merknad:

Undervisningsstillinger omfatter ansatte i stilling som universitetslektor (stillingskode 1008 og 1009) 
Rekrutteringsstillinger omfatter ansatte i stilling som stipendiat (stillingskode 1017) og postdoktor 
(stillingskode 1352)
Andre vitenskapelige stillinger omfatter ansatte i stilling som vitenskapelig assistent (stillingskode 1019 
og 1020).

Utvikling årsverk - vitenskapelige stillinger, 2013-2021
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Merknad til tabellen:

Administrative stillinger omfatter ansatte i stilling som kontorsjef, instituttleder, rådgiver, 
konsulenter o.l.
Støttestillinger for undervisning, forskning og formidling omfatter ansatte i ingeniørstillinger.

Utvikling årsverk -teknisk-administrative stillinger, 2013-2021
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UV rapportering 2021 om forlengelse rekrutteringsstillinger som følge av COVID-19 per 31.12.2021

Antall rekrutterings-
stillinger totalt*

Antall søknader 
om forlengelser

Finansieringskilde Antall ansatte
Søkt sum 
månedsverk

Antall 
ansatte

Søkt sum 
månedsverk

Innvilget 
månedsverk

PhD
UiO-bevilgning 57,8 19 19 56 43
NFR 8,5 2 2 5 5
EU og private 1 1 1 2 2
Andre 3
Sum PhD 70,3 22 0 0 22 63 50
PostDoc
UiO-bevilgning 13,75
NFR 7,75
EU og private
Andre 0,85
Sum PostDoc 22,35 0 0 0 0 0

*DBH rekrutteringsstillinger

Innvilgede forlengelserAvslag forlengelser



SI FRA- rapportering ved UiO 2021 
1. Gi en oversikt over omfang og tematikk for innmeldinger i 2021 fra studenter i Si fra systemet og saker overført fra 2020. Bruk vedlagte 

rapporteringsmal. 
2. Beskriv kort og anonymisert uheldige* og kritikkverdige forhold (jf. UiOs varslingsdefinisjon**) som er avdekket, hvordan sakene har blitt fulgt opp 

og eventuelle hvilke læringsmiljøtiltak som er iverksatt. 
 
* Med uheldige forhold menes tilfeller hvor det er funnet grunnlag for å iverksette læringsmiljøtiltak og/ eller beklage overfor en eller flere utsatte studenter eller ansatte. 

 

**Varsling er informasjon om kritikkverdige forhold ved UiO, det vil si forhold som er i strid med regler eller etiske retningslinjer, samt etiske normer med bred tilslutning i 

samfunnet. Dette kan for eksempel være: 

 fare for liv eller helse 

 fare for klima eller miljø 

 korrupsjon eller annen økonomisk kriminalitet 

 misbruk av myndighet 

 uforsvarlig lærings- eller arbeidsmiljø 

 mobbing, diskriminering, trusler, vold, overgrep eller andre former for trakassering 

 brudd på personopplysningssikkerheten 

Denne listen er ikke uttømmende 

 

 

Merk at denne rapporteringen ikke er unntatt offentlighet og vil inngå som del av Si fra-rapport til Læringsmiljøutvalget og universitetsstyret. 



1. Si fra rapportering fra UiO fra Det utdanningsvitenskapelige 
fakultet 

1.1. Antall innmeldinger fra studenter som etter vurdering i Si fra-mottak er å regne som: 

 

Varsel 

 

Klage 

 

Ros 

 

Annet 

 

Totalsum 

+ innkommet i SI FRA-nettskjema for studenter i 2021: 4 13 1 3 0 

+ innkommet muntlig eller andre kanaler som e-post/brev/ ansattes varslingskanal:  1 0 0 0 0 

+ saker overført fra 2020:  0 0 0 3 0 

= sum antall innmeldinger 2021 og overførte saker fra 2020:  5 13 1 3 21 

- feil i rom, bygninger og uteområder som dårlig inneklima, romtemperatur, renhold,  
skifte av lyspærer eller lignende videresendt EA for tiltak: 

     

- tvil om en student skikkethet sendt institusjonsansvarlig på profesjon:    1  

- brudd på reglene om behandling av personopplysninger sendt CERT-UiO:      

- brudd på forskningsetikk sendt sentralt råd for mottak av forskningsetiske saker UiO:      

- vurdert ved mottak som feilsendt (saken gjelder ikke fysisk eller sosial læringsmiljø):    1  

- slått samme med allerede eksisterende sak (pga. samme tematikk eller involverte):      

- overført sentraladministrasjon AP/ SADM for behandling:      

- behandlet på vegne av annet fakultet (fungert som «sette-fakultet»)      



 

 

 

 

 
 

= sum antall saker til behandling ved fakultetet rutine for varsel, klage eller ros:   5 13 1 2  

1.2. Tematikk for innkomne Si fra saker fra Det 
Utdanningsvitenskapelige fakultet 

Antall  
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Eventuelle kommentarer:  

 

1. Forhold som bør forbedres i læringsmiljøet, 
undervisningen eller organiseringen av studiene, 
herunder også interiør i undervisningsrom 

7  7      

2. Forstyrrende/ uakseptabel adferd 3  3     I tillegg en sak som ble overført HF  

3. Seksuell trakassering eller annen uønsket seksuell 
oppmerksomhet 

2  1 1     

4. Skade, ulykke eller nestenulykke på UiO, i praksis, 
feltarbeid eller på utveksling 

        

5. Potensiell fare for helse, miljø og sikkerhet på UiO 1       I tillegg en sak som ble overført til USIT 

6. Korrupsjon, tyveri eller annen økonomisk kriminalitet         



 

7. Andre kritikkverdige forhold 
2  2      

8. Andre forhold som bør forbedres ved UiO 5        

9. Positive tilbakemeldinger og ros 1  1      

Sum antall saker:  
21 

 

        

2. Beskriv kort og anonymisert uheldige* og kritikkverdige 
forhold (jf. UiOs varslingsdefinisjon**) som er avdekket i 
2021 ved Det utdanningsvitenskapelige fakultet 

 

Kort om hvordan saken har blitt fulgt opp: 

Eventuelle læringsmiljøtiltak: 

Merk at eventuelle personalsaker/ studentsaker 
opprettet på bakgrunn av konklusjon i Si fra saker, 
ikke skal omtales her. 

o Student meldte inn sak om at vedkommende har opplevd 
uønsket oppmerksomhet fra medstudent ved et par anledninger 
på og utenfor campusområdet.  

Innmelding til institutt som ble fulgt opp videre 
av si fra-mottak på fakultetet. Det ble 
gjennomført møter med de involverte 
studentene. 

Konklusjonen i saken er at studentene holder avstand til 
hverandre, men at de ikke skal unngå undervisning. Saken 
ble registrert som uønsket oppmerksomhet.  

o Student meldte inn sak om seksuell uønsket oppmerksomhet der 
medstudent har blitt oppfattet som påtrengende ved flere 
anledninger. Disse hendelsene skal ha vært på 
studentarrangementer ved UiO.   

Innmeldingen ble meldt inn muntlig i 
førsteomgang. Læringsmiljøkontakt hadde et 
møte med innmelder der det ble gitt 
informasjon om si-fra-systemet og hvordan 
saken kunne meldes inn. Saken ble deretter 
sendt som nettskjema til saksbehandler. 
Fakultetet kalte så til møte med studenten som 

Konklusjonen fra møte med studenten er at 
vedkommende ikke skal unngå det sosiale livet på 
fakultetet, men at studenten skal respektere ønskene til 
innmelder og vil forsøke å ivareta en distanse til 
innmelder dersom de befinner seg på samme 
arrangement. Fakultetet minnet studenten på at 
studenten naturligvis kan ta kontakt ved eventuelle 



 

var nevnt i saken.  spørsmål.  

o Student opplevde at en person tok bilde over stallen på et toalett 
på UiO. Studenten fikk ikke tak i personen, men fikk sagt i fra. 
Innmelder ønsket å sende inn en sak til si-fra mottaket i tilfelle 
det var andre saker på UiO.  

Kort møte med innmelder for å sjekke av 
hvorvidt studenten hadde mer informasjon enn 
det som var lagt ved i innmeldingen. Saken ble 
ansett som uheldig, men som studenten fikk 
beskjed om i svaret fra fakultetet er det 
vanskelig å følge opp på grunn av manglende 
informasjon om hvem personen innblandet er.  

Saken ble meldt videre til vakt og alarmsentralen for 
oppfølging. Innmelder fikk beskjed om at vi også ville 
varsle andre fakulteter slik at de var ekstra påpasselig.  

o    

o    

o    



Vedlegg 4

KDs kandidatmåltall - UV

UiO 2021
Utdanning Måltall Resultat Avvik
Klinisk ernæringsfysiologi 32 -32
Farmasi master 55 -55
Medisin 200 -200
Odontologi 62 -62
Psykologi profesjonsutd. 112 -112
Tannpleier 20 -20
Lærerutdanning - Integrert 5 år 109 171 62
PPU 293 257 -36

Vi ber fakultetene om å redegjøre for hva fakultetet har gjort for å forbedre
kandidatproduksjonen.
Tall pr 27.1.22, fra rapporten Kvalifikasjonsstatistikk i FS. Vi gjør oppmerksom på at
siden denne rapporteringen skjer før alt er ferdig registrert for høstsemesteret 2021
(utsatt eksamen, klagebehandling etc) kan de endelige tallene for ferdige kandidater
for 2021 endre seg noe.

PPU: Kravet om mastergrad for opptak til PPU-utdanningene har medført en nedgang
i antallet kvalifiserte søkere, og dermed en nedgang i antallet ferdige kandidater, og
for 2020 nås dessverre ikke måltallet. Instituttet arbeider strategisk med rekruttering
og gjennomføring, samt tiltak knyttet til kvalitetsutvikling som en konsekvens av at
masterkravet også har medført en økning i antallet ettfagsstudenter.
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